
UCHWAŁA NR XXV/160/26 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Chełmża na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/141/25 Rady Gminy Chełmża z dnia 15 grudnia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Chełmża na rok 2026 (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2026 r. poz. 534), zmienionej: 

- uchwałą Nr XXIV/151/26 z dnia 5 stycznia 2026 r., 

- zarządzeniem Nr 3/26 z dnia 7 stycznia 2026 r., 

- zarządzeniem Nr 5/26 z dnia 14 stycznia 2026 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 7 290,00 zł do kwoty 62 873 398,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 7 290,00 zł do kwoty 60 272 050,34 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 85 922,21 zł do kwoty 66 103 830,21 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 85 922,21 zł do kwoty 56 129 160,11 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Chełmża wynosi 3 230 432,21 zł. 

2. Przychody Gminy Chełmża wynoszą 5 525 536,21 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
116 954,72 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 408 581,49 zł. 

3. Rozchody Gminy Chełmża wynoszą 2 295 104,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 1 600 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 
695 104,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XXII/141/25 Rady Gminy Chełmża z dnia 15 grudnia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan wydatków w grupach do uchwały XXII/141/25 Rady Gminy Chełmża z dnia 
15 grudnia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XXII/141/25 Rady Gminy Chełmża z dnia 
15 grudnia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan przychodów do uchwały XXII/141/25 Rady Gminy Chełmża z dnia 15 grudnia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XXII/141/25 Rady Gminy Chełmża 
z dnia 15 grudnia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXV/160/26 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Chełmża w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie Bieżące Majątkowe 

855   Rodzina 3 625 683,00 7 290,00 3 632 973,00 3 632 973,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 800,00 7 290,00 8 090,00 8 090,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 3 560,00 3 860,00 3 860,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 3 730,00 4 230,00 4 230,00 0,00 

   Razem 62 866 108,00 7 290,00 62 873 398,00 60 272 050,34 2 601 347,66 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXV/160//26 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Chełmża w 2026 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 23 899 028,00 69 297,41 23 968 325,41 21 614 500,41 20 246 602,00 16 069 037,00 4 177 565,00 460 000,00 683 201,00 224 697,41 0,00 0,00 2 353 825,00 2 353 825,00 2 353 825,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 337 300,00 69 297,41 406 597,41 406 597,41 181 900,00 7 400,00 174 500,00 0,00 0,00 224 697,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4701 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
0,00 69 297,41 69 297,41 69 297,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 297,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
46 656,04 9 334,80 55 990,84 55 990,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 990,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 46 656,04 9 334,80 55 990,84 55 990,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 990,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2719 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

46 656,04 9 334,80 55 990,84 55 990,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 990,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 4 582 350,00 7 290,00 4 589 640,00 4 559 640,00 1 888 443,00 1 411 564,00 476 879,00 0,00 2 671 197,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 850,00 7 290,00 8 140,00 8 140,00 8 140,00 0,00 8 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

490,00 3 740,00 4 230,00 4 230,00 4 230,00 0,00 4 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4580 Pozostałe odsetki 360,00 3 550,00 3 910,00 3 910,00 3 910,00 0,00 3 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 66 017 908,00 85 922,21 66 103 830,21 56 129 160,11 45 351 940,45 26 591 608,00 18 760 332,45 2 135 200,00 4 510 079,00 1 806 940,66 0,00 2 325 000,00 9 974 670,10 9 974 670,10 4 889 326,10 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXV/160/26 

Rady Gminy Chełmża

z dnia 26 stycznia 2026 r.

Dział 

Rozdz.             

§
Dochody własne 

j.s.t. 

Środki o których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

uofp

§ 950 wolne 

środki                    

§ 906

Polski Ład, RFRD, 

dotacje
Pożyczki / kredyty

Fundusz 

Sołecki

Pozostało do 

wykonania 
Uwagi

01043

Budowa, przebudowa i rozbudowa 

stacji uzdatniania wody w m.Nawra 

wraz z rozbiórką istniejącego 

budynku

2025/2028 3 000 000,00 60 000,00 25 000,00 25 000,00 2 915 000,00

Razem dz. 010 3 000 000,00 60 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 915 000,00

40002
Wybicie studni głębinowej w SUW 

Nawra
2024/2026 311 806,00 11 806,00 300 000,00 300 000,00

Razem dz. 400 311 806,00 11 806,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016
Przebudowa drogi gminnej nr 100503C

w m.Skąpe
2025/2026 672 000,00 12 000,00 660 000,00 660 000,00

60016

Przebudowa drogi gminnej nr 100514C

w km od 0+998 do km 2+268 w

miejscowości Kończewice

2025/2026 557 000,00 23 000,00 534 000,00 534 000,00

60016
Budowa chodnika w m. Liznowo o dł.

270 m.b.
2026 38 000,00 38 000,00 30 000,00 8 000,00 FS Liznowo 

60016
Przebudowa drogi gminnej 100556C w

m. Grzywna
2025/2026 100 000,00 10 000,00 90 000,00 90 000,00

60016
Przebudowa drogi gminnej Skąpe-

Dziemiony- dokumentacja
2026 10 000,00 10 000,00 3 779,06 6 220,94

60016
Budowa przepustu drogowego na rzece

Frybie dz. 59/1 w m. Kończewice
2025/2026 45 000,00 10 000,00 35 000,00 35 000,00

60016
Przebudowa drogi w m. Grzywna ul.

Dębowa
2026 100 000,00 100 000,00 100 000,00

60016
Przebudowa drogi gminnej oznaczonej

dz. nr 218 w m. Grzywna
2026 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Razem dz. 600 1 772 000,00 55 000,00 1 717 000,00 853 779,06 0,00 855 220,94 0,00 0,00 8 000,00 0,00  

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY CHEŁMŻA W 2026 ROKU 

Nazwa zadania inwestycyjnego 
Termin 

realiz. 

Planowana 

wartość zadania

Wykonanie  do 

2025

Rok budżetowy 

2026

Źródła finansowania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



Dział 

Rozdz.             

§ Dochody własne 

j.s.t. 

Środki o których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

uofp

§ 950 wolne 

środki                     

§ 906

Polski Ład, RFRD, 

dotacje
Pożyczki / kredyty

Fundusz 

Sołecki

Pozostało do 

wykonania 
Uwagi

70005
Budowa windy w budynku 

komunalnym  ul.Paderewskiego 
2 026 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Razem dz. 700 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

72095

Podniesienie poziomu ochrony 

cybernetycznej w Gminie Chełmża 

poprzez realizację zaplanowanych 

działań w obszarach organizacyjnych, 

kompetencyjnych oraz technicznych (§ 

6067 i 6069)

2024/2026 360 000,00 349 498,90 10 501,10 629,91 9 871,19

BP 57.528,00 zł (15,98%),    

UE 280.872,00 zł (78,02%),   

wkład wł.6%;                           

(§ 906- wpływ dof. 2024 r.),                    

(2026 r.§ 906 UE- 8.193,37 zl 

i BP- 1.677,82 zł)

Razem dz.720 360 000,00 349 498,90 10 501,10 629,91 0,00 9 871,19 0,00 0,00 0,00 0,00

75412
Rozbudowa i przebudowa remizy OSP 

Zajączkowo
2026 600 000,00 600 000,00 600 000,00

75412
Remont i przebudowa budynku OSP w 

Grzegorzu
2025/2026 1 210 000,00 15 000,00 1 195 000,00 782 956,40 412 043,60

dofinansowanie z EFRR 

412.043,60 zł 

75412
Zakup samochodu dla OSP 

Kończewice
2026 400 000,00 400 000,00 400 000,00

(wkład własny w przypadku 

dofinansowania)

75412 Przebudowa remizy OSP w m. Skąpe 2026 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Razem dz.754 2 230 000,00 15 000,00 2 215 000,00 782 956,40 412 043,60 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104
Budowa przedszkola  w Grzywnie 

Gmina Chełmża 
2023/2026 6 415 067,00 4 061 242,00 2 353 825,00 1 131 099,19 1 094 017,83 128 707,98

FEdKP 2021-2027, w tym: 

2025 r. -2.054.826,88 zł 

(EFRR 1.838.529,31 zł, BP 

216.297,57zł),                    

2026 r. - 1.222.725,81zł 

(EFRR 1.094.017,83 zł, BP 

128.707,98zł),                

śr.własne w tym:                  

2024 - 117.220,00 zł                

2025-1.889.195,12zł                   

2026-1.131.099,19zł

Razem dz. 801 6 415 067,00 4 061 242,00 2 353 825,00 1 131 099,19 1 094 017,83 0,00 128 707,98 0,00 0,00 0,00

85516

Zmiana sposobu użytkowania budynku 

świetlicy wiejskiej na żłobek w m. 

Pluskowęsy

2023/2026 2 347 020,00 2 317 020,00 30 000,00 30 000,00

Razem dz.855 2 347 020,00 2 317 020,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001
Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Chełmża
2025/2026 570 000,00 110 000,00 460 000,00 460 000,00

90001
Budowa oczyszczalni ścieków w m. 

Mirakowo- świetlica
2026 15 000,00 15 000,00 15 000,00

90004 Zakup kosiarki (sołectwo Grzegorz) 2026 11 400,00 11 400,00 11 400,00 FS Grzegorz

90015
Montaż lamp solarnych na terenie 

Gminy Chełmża
2026 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Nazwa zadania inwestycyjnego 
Termin 

realiz. 

Planowana 

wartość zadania

Wykonanie  do 

2025

Rok budżetowy 

2026

Źródła finansowania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 2



Dział 

Rozdz.             

§ Dochody własne 

j.s.t. 

Środki o których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

uofp

§ 950 wolne 

środki                      

§ 906

Polski Ład, RFRD, 

dotacje
Pożyczki / kredyty

Fundusz 

Sołecki

Pozostało do 

wykonania 
Uwagi

Razem dz. 900 696 400,00 110 000,00 586 400,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 400,00 0,00

92109
Budowa świetlicy wiejskiej w m. 

Mirakowo (Morczyny)
2023/2027 257 686,22 57 686,22 100 000,00 100 000,00 100 000,00

92109
Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. 

Pluskowęsy
2025/2026 80 000,00 30 000,00 50 000,00 50 000,00

92109
Zakup pieca na pellet do świetlicy 

wiejskiej w Bielczynach
2026 20 000,00 20 000,00 20 000,00 FS Bielczyny

Razem dz. 921 357 686,22 87 686,22 170 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 20 000,00 100 000,00  

92595
Rewaloryzacja zabytkowego  zespołu 

pałacowo-parkowego w Brąchnówku 
2023/2026 1 429 040,00 129 040,00 1 300 000,00 716 078,25 583 921,75

FEdKP 2021-2027 w roku 

2025- 716.078,25 zł

Razem dz. 925 1 429 040,00 129 040,00 1 300 000,00 0,00 716 078,25 583 921,75 0,00 0,00 0,00 0,00

92601
Budowa placów zabaw na terenie 

Gminy Chełmża
2026/2027 90 000,00 40 000,00 40 000,00 50 000,00

92601
Modernizacja placów zabaw na terenie 

Gminy Chełmża
2026 367 000,00 367 000,00 352 000,00 15 000,00

(wkład własny), FS Grzywna 

(15.000,00 zł)

Razem dz. 926 457 000,00 0,00 407 000,00 352 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 15 000,00 50 000,00

Ogółem plan zadań realizowanych 

przez gminę
19 576 019,22 7 196 293,12 9 314 726,10 3 795 464,56 2 222 139,68 3 114 013,88 128 707,98 0,00 54 400,00 3 065 000,00

60013

Budowa obwodnicy miasta Chełmży - 

opracowanie Studium 

Tech.Ekon.Środowiskowego wraz z 

uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia

2024/2026 210 330,00 92 250,00 118 080,00 118 080,00

60013

Poprawa spójności komunikacyjnej 

dróg rowerowych na terenie  Gminy 

Chełmża:  „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 551 w km 26+500-

26+669  poprzez budowę drogi dla 

rowerów w m. Nawra o dł. 233 mb"

2026/2027 70 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2022C Dziemiony - Zelgno w km od 

0+000 do km 4+270 na długości 4,27 

km

2026 491 864,00 491 864,00 491 864,00

90005
Dofinansowanie wymiany kotłów 

ogrzewania 
2026 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Ogółem dotacje 787 194,00 92 250,00 659 944,00 659 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

20 363 213,22 7 288 543,12 9 974 670,10 4 455 408,56 2 222 139,68 3 114 013,88 128 707,98 0,00 54 400,00 3 100 000,00Wydatki majątkowe:

Nazwa zadania inwestycyjnego 
Termin 

realiz. 

Planowana 

wartość zadania

Wykonanie  do 

2025

Rok budżetowy 

2026

Źródła finansowania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXV/160//26 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Chełmża w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

47 657,31 69 297,41 116 954,72 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 399 246,69 9 334,80 5 408 581,49 

Razem 5 446 904,00 78 632,21 5 525 536,21 

    

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 600 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 695 104,00 

Razem 2 295 104,00 

 

Przychody planuje się na pokrycie deficytu i rozchodów. 

Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 230 432,21 zł, który planuje się sfinansować przychodami z tytułu: 

- wolnych środków z roku 2024 niezaangażowane w roku 2025, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy w kwocie 3 113 477,49 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 116 954,72 zł pochodzą z następujących dofinansowań; 

- Projekt pn. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 47 657,31 zł (wpływ w roku 2024); 

- Projekt „ ERAZMUS+” pn. „Z Kończewic w świat!” w kwocie 69 297,41 zł (wpływ w roku 2025). 

Rozchody zaplanowane na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji planuje się sfinansować z  wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 295 104,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXV/160/26 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chełmża w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01009 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60013 6630 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 118 080,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 118 080,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 491 864,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 491 864,00 0,00 0,00 0,00 

720 72095 2330 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 

852 85295 2827 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 697,55 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 697,55 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

852 85295 2829 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 308,85 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 308,85 

853 85395 2719 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 46 656,04 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 9 334,80 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 55 990,84 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

921 92113 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 618 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 618 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 622 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 622 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 500,00 

Razem 

przed zmianą 1 240 200,00 0,00 954 600,04 460 000,00 0,00 209 006,40 

zmiana 0,00 0,00 9 334,80 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 1 240 200,00 0,00 963 934,84 460 000,00 0,00 209 006,40 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXV/160/26 
Rady Gminy Chełmża  

z dnia 26 stycznia 2026 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Chełmża na rok 2026 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Chełmża na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 7 290,00 zł do kwoty 
62 873 398,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 7 290,00 zł do kwoty 60 272 050,34 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu: 

- „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody z wpływu odsetek od nienależnie 
pobranych świadczeń wychowawczych o 3 560,00 zł do kwoty 3 860,00 zł; 
-  „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody z wpływu nienależnie 
pobranych świadczeń wychowawczych o 3 730,00 zł do kwoty 4 230,00 zł; 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Chełmża na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 85 922,21 zł do kwoty 
66 103 830,21 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 85 922,21 zł do kwoty 56 129 160,11 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” wprowadza się wydatki 
w kwocie 69 297,41 zł dotyczące programu "ERAZMUS +" pn. "Z Kończewic w świat!" 
realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus nr umowy - FERS-SCH-2025-1-
PL01-KA122-SCH-000315237 (zadanie realizowane przez Szkołę Podstawową w Kończewicach); 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” zwiększa się wydatki o 9 334,80 zł do 
kwoty 55 990,84 zł na realizację  zadania "EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów" 
realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 (wkład 
własny- środki niewykorzystane w roku 2025); 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu: 
-  „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości” zwiększa się wydatki o 3 740,00 zł do kwoty 4 230,00 zł; 
- „Pozostałe odsetki” zwiększa się wydatki o 3 550,00 zł do kwoty 3 910,00 zł; 

W dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” wprowadza się zmianę nazwy zadnia 
z „Budowa drogi w m. Grzywna ul. Dębowa” na „Przebudowa drogi w m. Grzywna ul. Dębowa”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 1



Wydziela się plan finansowy dla nowo utworzonej jednostki budżetowej Żłobka pn. „Świat Malucha” w 
Pluskowęsach. Powyższe środki przenosi się z planu finansowego Urzędu Gminy. 
 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Chełmża na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 78 632,21 zł do kwoty 
5 525 536,21 zł, w tym: 

● „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków” ulegają zwiększeniu o kwotę 69 297,41 zł do kwoty 116 954,72 zł 
(powyższe środki dotyczą realizacji Programu „ERAZMUS +”, które wpłynęły do budżetu w roku 
2025). 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
9 334,80zł do kwoty 5 408 581,49 zł. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Chełmża na rok 2026 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DE91D-66FC-4FF1-8C8A-6172BAD67C6F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/160/26 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


